Republikd e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/83
Daté: 11.01.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 79 dhe 80 t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.
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Ramush HiﬂADINA]
N

= o \ —_—
Kryeministér i Republikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

° Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/83
Daté: 11.01.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011 dhe me Udhézimin Administrativ
Nr. 02/2012 pér procedurat, kriteret dhe metodologjiné e pérgatities dhe miratimit t&
dokumenteve strategjike dhe planeve pér zbatimin e tyre, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 11 janar 2019, nxjerr kéte:

VENDIM

Pér themelimin e Komisionit ndérinstitucional pér shqyrtimin e Marréveshjes

gjithépérfshirése me Newdea Inc.

1. Qeveria e Republikés s& Kosovés népérmjet Memorandumit t&¢ Mirékuptimit t& lidhur me
Newdea Inc., té nénshkruar mé 11 tetor 2018 , ka shprehur gatishméring t€ krijoj partmeritet
me Newdea Inc pér té krijuar njé platformé konvergjence e cila ofron njé treg t&€ unifikuar
digjital pér té stimuluar investimet dhe zhvillimin ekonomik né Republikén e Kosovés.

2. Komisioni ndérinstitucional do t& keté kété pérbérje:

2.1.
22,
23.
24.
2.5.
2.6.
27
2.8.

29,

Késhilltari i Kryeministrit - kryesues;

Zyra Ligjore, ZKM;

Zyra pér Planifikim Strategjik, ZKM;

Ministria e Financave, Departamenti Ligjor;

Ministria e Punéve té Jashtme, Departamenti pér Céshtje Ligjore dhe Traktate;
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, KIESA;

Ministria e Tregtisé¢ dhe Industrisé, Departamenti Ligjor;

Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Departamenti pér Integrim Evropian dhe Koordinim
té Politikave;

Ministria e Administratés Publike, Agjencia e Shoqérisé sé Informacionit;

2.10. Agjencia e Statistikave t& Kosovés;
2.11. Ministria e Inovacionit dhe Ndérmarrésisé.

3. Komisioni nga pika 2. e kétij vendimi éshté pérgjegjés té pércaktoj ményrat e angazhimit t&
Newdea pér té zbatuar elementet e géllimit t&¢ Memorandumit t&¢ Mirékuptimit.

4. Komisioni gjithashtu autorizohet pér t& hartuar dhe negocivar nj¢ marréveshje
gjithépérfshirése qé pérfshiné kushtet e Memorandumit t&¢ Mirékuptimit dhe kushtet tjera
materiale.



5. Komisioni éshté i obliguar t& informoj Kryeministrin e Republikés sé Kosovés dhe té
parages para Qeverisé sé Kosovés rekomandimet lidhur me arriten e Marréveshjes
gjithépérfshirése, para finalizimit té saj.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]
' L

G ALY .

Kryeministér i Republikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 03/83
Daté: 11.01.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 24.2 té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me
Ligjin Nr. 04/1.-194, me Ligjin Nr. 05/L-063 dhe me Ligjin Nr. 05/L-007, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeveris¢ sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 11 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Qeveria e Republikés sé Kosovés i propozon Kuvendit té Republikés sé Kosovés zgjatjen e
ndarjeve buxhetore pér muajin shkurt té vitit 2019 té pércaktuara me Ligjin Nr. 06/1L-020

pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2018.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé vendimin t'ia procedojé
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kr&emhﬁsté‘r i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé

\




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 04/83
Daté: 11.01,2019

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésist
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30 /2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullotja pér themelimin dhe zbatimin e Funksionit t& Auditimit té
Brendshém né Subjektin e Sektorit Publik.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]J
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ryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governmment

Nir. 05/83
Daté: 11.01.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Plotésohet dhe ndryshohet pika 3. e Vendimit t& Qeverisé Nr. 02/80, daté 18.12.2018, si né
vijim;

3. Pérbérja:

3.1. Ministri i Mbrojtjes - kryesues;

3.2. Késhilltar i Kryeministrit - z&évendés kryesues;

3.3. Ministri i Punéve té Jashtme - anétar;

3.4. Ministri i Drejtésisé - anétar;

3.5. Ministri i Punéve t8 Brendshme - anétar;

3.6. Ministri i Integrimit Evropian - anétar;

3.7. Ministri i Financave - anétar;

3.8. Ministri i Infrastrukturés - anétar;

3.9. Komandantii Forcés sé Sigurisé sé€ Kosovés - anétar.

2. Pikat fjera t& Vendimit Nr. 02/80, daté 18.12.2018 mbesin t& pandryshuara.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RamushZ[ CﬂDINA] .

Kryeministér i Republikés sé Kosovégs

Iu dérgohet:

o Z@&vendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/83
Daté: 11.01.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&é Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018,
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rlegullmes
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar propozimin e
Ministrisé sé Administratés Publike, me nr. prot. 25, daté 08.01.2019, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Arsim Kuligi, emérohet Kryeshef Ekzekutiv i Agjencisé s¢ Kosovés pér Eficiencé t&
Energjisé né kuadér t& Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik.

2. Mandati i té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi i kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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I(Lyemmlstm i Repubhkes sé Kosove

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o (& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/83
Daté: 11.01.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s¢ Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar propozimin e
Ministrisé s& Infrastrukturés, me nr. prot. 11121, daté 27.11.2018, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Z.Eset Berisha, emérohet Drejtor i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil té Kosovés.
2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 5 (pesé) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi ushtron detyrat dhe pérgjegjésité né pajtim me
legjislacionin né fuqi.

4. Obligohen institucionet pérkatése pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAR?DIN)A] .
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o (& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t&é Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/83
Daté: 11.01.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé€ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Fushén e Administrimit t& Resurseve Ujore.

2. Obligohet Ministria e Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s& Qeverisg.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]
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Kryeministér i Republikés s& Kosové

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/83
Daté: 11.01.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé¢ Punés s& Qeveris¢ sé€ Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e
Ministrisé s¢ Administratés Publike, me nr. prot. 4165, daté 28.12.2018, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Bazuar né€ Raportin e prezantuar né lidhje me akomodimin e institucioneve shtetérore, i
lejohet Grupit punues qé té vazhdojé punén né ményré qé t& paraqesé njé propozim me
kosto buxhetore pér t¢ gjitha opsionet e rekomanduara me géllim té zgjidhjes sé késaj

¢éshtjeje.

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé




